
el Alberto tpPEz 
PRESIDENT 

ONCEJO Dill81 

   

(02302)33 5816 / 33 5829 
concejo@cdge neral pi cag ob.a r 
www.cdgeneralpico.gob.ar  

CONCEJO 
DELIBERANTE 
d'e General Pico 

     

   

1111"IN 
01111011] 

   

      

        

RESOLUCION Nro. 43/2021.- 

VISTO: 

La Ordenanza Nro. 55/97; y 

CONSIDERANDO: 

Que la misma establece la reglamentación de cercos y veredas en nuestra ciudad; 

Que este proyecto surge a raíz del reclamo de vecinos y transeúntes que circulan por la 
calle 115 entre calle 10 y 24; 

Que es necesario bregar por .1a seguridad de los peatones que recorren diariamente dicha 
arteria y tiénen que hacerlo por la calle, dado que las veredas, en algunos casos son, inexistentes 
o se encuentran muy deterioradas; 

POR ELLO:  
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 

RESUELVE:  

Artículo lro.: Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal un mayor control en relación al 
cumplimento de la Ordenanza 55/97, en las arterias de calle 115 entre 10 y 24.- 

Artículo 2do.:Comuníquese, regístrese en la Carpeta de Resoluciones de este Concejo 
Deliberante y pase al Departamento Ejecutivo Municipal para sus demás efectos.- 

DADA en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la ciudad de General Pico, a los 08 días 
del mes de Julio de 2021. 

le.Mario , eiré CARCA 
5 R INRI° 

CONC DELIBERA 

'Alcoholismo y Drogadicción: Un Problema de Todos 	 Campaña 'De esto sí se habla' contra el abuso sexual infantil 

'Donar órganos es Salvar Vidas' CALDÉN MIL Álbol Símbolo de la Provincia de La Pampa 

 


	00000001

